



**Szanowna Pani
Ewa Ostapowicz
Radna Gminy Raczki**

Nasz znak:
ORG. 0003.2.2018

Data:
2018-12-10

dotyczy: interpelacji złożonej podczas sesji Rady Gminy Raczki w dniu 30.11.2018 r.

Pkt 1. XIV Edycja Halowej Ligi Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Raczki (bo tylko takie rozgrywki seniorów odbywają się na sali sportowej) od 14 lat odbywają się w środy, w tych samych godzinach (17:30 – 20:30). Do tej pory nikt nie zgłaszał, żeby ten termin przeznaczyć na zajęcia dla młodszych dzieci. Największa liczba dzieci korzysta z sali w ramach organizowanych zajęć pozalekcyjnych z piłki nożnej przez KS „Polonia” Raczki. Turniej odbywa się w okresie listopad – styczeń, jest to okres, w którym te stowarzyszenie zmniejsza ilość zajęć, ze względu na okres tzw. roztrenowania (w tym okresie zawodnicy mają możliwość „odpocząć od piłki, aby nie doprowadzić do sytuacji ich przemęczenia). Z ustaleń wynika, że na chwilę obecną zajęcia w tym okresie odbywają się raz w tygodniu i wszystkie są zachowane. W przypadku, w którym nie będzie możliwości wygospodarowania czasu dla młodszych dzieci z pewnością Wójt Gminy Raczki podejmie działania zmierzające do zastosowania innego rozwiązania. Nadmienić należy również, że zakończenie ligi planowane jest na dzień 23 stycznia 2019 roku.

Pkt 2. Szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Raczki, dotychczas nie podejmowały tematu uruchomienia dziennika elektronicznego. Nadmieniam, że organizacja pracy szkoły uzależniona jest od regulacji prawnych zakresu oświaty, w związku z tym wdrożenie takiego rozwiązania leży w gestii Dyrektora szkoły, w porozumienia z organem prowadzącym. Obecnie w Szkole Podstawowej w Raczkach trwają przygotowania do



wprowadzenia e-dzienników z początkiem roku szkolnego 2019/2020. Pragnę nadmienić, iż rodzice zostaną poinformowani o powyższym fakcie przez Dyrektora szkoły.

Pkt 3. Z uwagi na dużą liczbę inwestycji oraz ograniczone środki finansowe przebudowa drogi gminnej Kolonia Raczki nie została ujęta w budżecie Gminy Raczki w załączniku dotyczącym limitów wydatków na zadania majątkowe realizowane w 2018 roku.

Pkt 4. Wójt Gminny Raczki zamierza przedstawić Radzie Gminy Raczki plan inwestycji drogowych na lata 2019 – 2024, który będzie zawierał m.in. kolejność dróg gminnych przeznaczonych do realizacji. Dokumentacje dotyczące przebudowy przedmiotowych odcinków dróg gminnych można finansować ze środków Funduszy Sołeckich. Należy nadmienić, iż nie wpłynął żaden wniosek od mieszkańców sołectwa Raczki oraz Małe Raczki w zakresie przeznaczenia środków na opracowanie dokumentacji przebudowy drogi gminnej Kolonia Raczki w 2019 roku.

Pkt 5. Wójt Gminy Raczki informuje, że zgromadzoną kostkę brukową zamierza przeznaczyć na przebudowę bądź remont chodników, placów na terenie gminy Raczki. Ulica Kolejowa tylko w części jest drogą gminną, natomiast ul. Cmentarna jest drogą powiatową. Wobec powyższego Wójt Gminy Raczki podejmuje decyzje odnośnie przebudowy, modernizacji dróg, których jest zarządcą. W miarę posiadanych środków finansowych, po opracowaniu dokumentacji technicznych, wskazane inwestycje są możliwe do wykonania. Jednak wszelkie podejmowane działania muszą być zgodne z planem finansowym oraz wyłącznie w porozumieniu z zarządcą danej drogi.

Pkt 6. Wójt Gminy Raczki informuje, iż w urzędzie gminy jest zatrudniona osoba na stanowisku ds. drogownictwa, w której zakresie obowiązków są m.in. zadania związane z zimowym utrzymaniem dróg gminnych i chodników. Gmina Raczki realizuje w/w zadanie w oparciu o dostępne środki finansowe. W związku z trudnymi warunkami atmosferycznymi w dniach 24-25.11.2018 r. Gmina Raczki zleciła dla ZGKiM utrzymanie gminnych dróg i chodników w stanie używalności, ale ze względu na marznące opady deszczu było to niemożliwe. W okresie jesienno-zimowym takie sytuacje są nieuniknione, występują na terenie całej Polski, czego dowodem są częste ostrzeżenia o zagrożeniach wysyłane przez IMGW.

Z poważaniem

WÓJT

[Podpis]
Andrzej Szpakiewicz